MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

 PORTARIA Nº 062/GDG/CEIRU/IFAM, DE 05 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO o usufruto de férias pelo servidor Raimar Antonio Rodrigues

Leitão – Coordenador de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas – CAPNE,
que responde cumulativamente pela Coordenação de Extensão - COEX do IFAM/Campus
Eirunepé;

CONSIDERANDO a Portaria nº 154/GDG/CEIRU/IFAM, de 27 de novembro de

2024,

RESOLVE:

I. DESIGNAR a servidora CINTIA MATOS BRITO – Pedagoga, matrícula SIAPE nº
3385606, para responder pela Coordenação de Extensão - COEX do IFAM/Campus Eirunepé,
sem função gratificada, no período de 05/05/2025 a 16/05/2025.

II. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências
cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7571/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 05 de Maio de 2025

PORTARIA_062_2025_CEIRU_-_Delega_competncia_a_Cntia_para_responder_pela_COEX_d.
 pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 14/11/2025 11:09 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7571 2025 PORTARIA 05/05/2025

código de verificação: 53838b6b7d

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf